De verisimili Notitia.

30. Item voluit, & ordinavit, quod omnes gratiae, quas de quibusvis beneficiis ecclesiasticis cum Curia, vel Regularibus per obitum quarumcumque personarum vacantibus in antea fecerit, nullius roboris, vel momenti sint, nisi post obitum, & ante Datam gratiarum hujusmodi tantum tempus effluxerit, quod interim vacationis ipsae de locis, in quibus personae praedictae decesserint, ad notitiam ejusdem SS. D. N. verisimiliter potuerint pervenire.

Non valeant commissiones causarum, nisi literis expeditis.

31. Item quod omnes, & singulae commissiones causarum, quas in antea fieri contigerit, obiente, vel occasione concessionum dumtaxat apostolicarum de beneficiis ecclesiasticis gratiarum, super quibus litera apostolicae factae non fuerint, ac processus desuper habendi, nullius sint roboris, vel momenti.

De impetrantibus beneficia per obitum Familiarium Cardinalium.

32. Item voluit, quod impetrans beneficium vacans per obitum familiaris alicujus Cardinalis, teneatur exprimere nomen, & titulum ipsius Cardinalis, ut si ille in Curia fuerit, ipsius ad ille accedat assensus, alias desuper gratia sit nulla; & idem servari voluit, si Cardinales quomodolibet ab ipsa Curia absentes, & ubilibet etiam in locis infra duas dietas vicinis decedentes, familiarumque, & lares in eadem Curia retinentes, ab ipsa Curia recesserint ad eandem illico reversuri, & infra decem, vel ad summum quindecim dies vere, & personaliter reversuri fuerint. Ita quod Cardinalibus aliis quacumque, ut praefertur, ex quacumque causa quantumlibet necessaria, & hic necessario exprimens, absentibus facultas praestandi consensum hujusmodi non competat, sed beneficia hujusmodi ad liberam Sanctitatis suae, & Sedis Apostolicae provisionem, & dispositionem pertineant. Declarans, regulas, & constitutiones suorum Praedecessorum etiam à die earum editionis, & publicationis super assensu hujusmodi praestando sic intellectas, & intelligendas fuisse. Irritumque &c. attendens, quod quae si praedicti familiares eorumdem Cardinalium familiaritatem esse desierint, seu ad aliorum Cardinalium familiaritatem semel transierint, quoad beneficia, quae familiaritate durante obtinuerint, & in quibus, vel ad quae priora ipsa familiaritate durante ejus eis competierit, Cardinales, quorum prima familiaritas fuerint, suum debeant adhibere consensum. Declarans praesertim, constitutionem locum non habere in illis beneficiis, quae familiares ipsi, tempore obitus eorum in dicta Curia, vel extra eam, obtinerent, aut antea obtinuerint, & ratione officiorum per eos obtentorum dictae dispositioni generaliter reservata, vel affecta fuisse apparet. Necnon illos quoad effectum dictae constitutionis familiares eorumdem Cardinalium censeri, qui ipsorum Cardinalium familiares continui commensales ad minus per quatuor menses, computato etiam tempore ante promotionem ad Cardinalatum, fuisse probarentur; decernens irritum &c.

Super eadem familiaritate.

33. Idem D. N. ad evitandas lites, & contentiones, quae ex praecedenti sua constitutione exoriri possent, vestigiis Praedecessorum suorum inhærendo, voluit, statuit, & ordinavit, quod si beneficia, quae per obitum familiarium continuorum commensalium eorumdem Cardinalium in futurum vacabunt, cessantibus apostolicis reservationibus ad alterius Cardinalis collationem, vel aliam dispositionem pertinere deberent, in dicta praecedenti constitutione non comprehendantur quoad hoc, sicut in provisionibus talium beneficiorum super expeditione literarum illius Cardinalis, cujus familiaris defuncti

defunctus ille extitit, consensus requiri debet. Sed beneficia hujusmodi ad collationem, seu quavis dispositionem Cardinalis Ordinarii Collatoris, ut praefertur, libere spectare censeantur; & si apud Sedem Apostolicam beneficia hujusmodi per obitum didorum familiarium vacaverint, tunc in provisione talium beneficiorum, super expeditione literarum, illius Cardinalis existat consensus, si in Romana Curia praesens fuerit, ad quem eorumdem collatio, & dispositio, ut praefertur, pertinere deberet; ita ut Cardinalis Ordinarius Collator in concursu cum Cardinali Patrono semper praefertur, salvis tamen semper indultis concessis, & concedendis eidem S. R. E. Cardinalibus, decernens irritum &c.

Signatura per Fiat praefertur alteri per Concessum.

34. Item voluit idem D. N. quod concurrentibus eadem die super quocumque beneficio per Fiat & Concessum Signaturis, ex eis per Fiat etiam ut petitur habens, alteri per Concessum etiam si illa per Concessum pragmatioris, & quantumlibet privilegiatae essent, clausulae.

De annali possessoris.

35. Item SS. D. N. ut improbi lites exquirentium motus reprimantur, voluit, statuit, & ordinavit, quod quicumque beneficium ecclesiasticum, tunc per annum immediate praecedentem pacifice possedisset, & quod certo modo vacare praetendit, deinceps impetraverit, nomen, gradum, & nobilitatem possessoris ejusdem, & quot annis ipse illud possederit, ac pacificam, & determinatam, ex qua clare poterit constare, quod nullum ipsi possessori in dicto beneficio Jus competat, causam in hujusmodi impetratione exprimere, & infra sex menses ipsam possessionem ad iudicium evocari facere, & causamque ex tunc desuper infra annum usque ad sententiam definitivam inclusive prosequi debeat, & teneatur. Alioquin impetratio praedicta, & quacumque inde sequuta nullius existant firmitatis. Et idem impetrans de damnis, & interesse possessorem praedictum contingentibus ei satisfacere, & si possessorem ipsum injusae, frivole, & indebite molestare reperit extiterit, quinquaginta florenos auri persolvere Camerae Apostolicae sit adstrictus, nec alius quàm praemissa vacationis motus etiam per literas si neutri, aut subrogationis, aut alias sibi quoad hoc, ut beneficium hujusmodi ea vice consequi, aut obtinere valeat, quomodolibet suffragetur, illudque nullatenus in antea litigiosum propterea censeatur. Quod etiam extendi voluit ad impetrantes beneficia ecclesiastica quocumque qualitatibus privationem, & amotionem, vel alias propter commissas, excessus, & crimina vacantia, vacatura, & similiter ad impetrantes beneficia tamquam vacantia per devolutionem.